
HUGO JAIME MACIAS
5.12 kW 20 de Noviembre de 2025

1C 00000000000

1,260 kWh $ 4,113

8 1,207 kWh $121

97.06 % BIMESTRE $ 3,992

$24,676.00 MXN $727.00 MXN $23,949.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.8 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

20250541

HUGO JAIME MACIAS  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 KIT DE INSTALACION 8 PANELES CON MICRO INVERSOR Y

ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 56000 $ 56,000.00

1 VIATICOS $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 86,000.00

TOTAL (MXN) $ 86,000.00

Precio por watt instalado 16.80 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 24,676.00 $ 727.00 $ 0.00 $ 23,949.00 $ 23,949.00 $ -62,051.00

2 $ 25,416.28 $ 748.81 $ 0.00 $ 24,667.47 $ 24,667.47 $ -37,383.53

3 $ 26,178.77 $ 771.27 $ 0.00 $ 25,407.49 $ 25,407.49 $ -11,976.04

4 $ 26,964.13 $ 794.41 $ 0.00 $ 26,169.72 $ 26,169.72 $ 14,193.68

5 $ 27,773.06 $ 818.24 $ 0.00 $ 26,954.81 $ 26,954.81 $ 41,148.49

6 $ 28,606.25 $ 842.79 $ 0.00 $ 27,763.45 $ 27,763.45 $ 68,911.95

7 $ 29,464.43 $ 868.08 $ 0.00 $ 28,596.36 $ 28,596.36 $ 97,508.31

8 $ 30,348.37 $ 894.12 $ 0.00 $ 29,454.25 $ 29,454.25 $ 126,962.56

9 $ 31,258.82 $ 920.94 $ 0.00 $ 30,337.88 $ 30,337.88 $ 157,300.43

10 $ 32,196.58 $ 948.57 $ 0.00 $ 31,248.01 $ 31,248.01 $ 188,548.45

11 $ 33,162.48 $ 977.03 $ 0.00 $ 32,185.45 $ 32,185.45 $ 220,733.90

12 $ 34,157.35 $ 1,006.34 $ 0.00 $ 33,151.02 $ 33,151.02 $ 253,884.92

13 $ 35,182.08 $ 1,036.53 $ 0.00 $ 34,145.55 $ 34,145.55 $ 288,030.46

14 $ 36,237.54 $ 1,067.62 $ 0.00 $ 35,169.91 $ 35,169.91 $ 323,200.38

15 $ 37,324.66 $ 1,099.65 $ 0.00 $ 36,225.01 $ 36,225.01 $ 359,425.39

16 $ 38,444.40 $ 1,132.64 $ 0.00 $ 37,311.76 $ 37,311.76 $ 396,737.15

17 $ 39,597.74 $ 1,166.62 $ 0.00 $ 38,431.11 $ 38,431.11 $ 435,168.26

18 $ 40,785.67 $ 1,201.62 $ 0.00 $ 39,584.05 $ 39,584.05 $ 474,752.31

19 $ 42,009.24 $ 1,237.67 $ 0.00 $ 40,771.57 $ 40,771.57 $ 515,523.88

20 $ 43,269.52 $ 1,274.80 $ 0.00 $ 41,994.72 $ 41,994.72 $ 557,518.60

21 $ 44,567.60 $ 1,313.04 $ 0.00 $ 43,254.56 $ 43,254.56 $ 600,773.16

22 $ 45,904.63 $ 1,352.43 $ 0.00 $ 44,552.19 $ 44,552.19 $ 645,325.35

23 $ 47,281.77 $ 1,393.01 $ 0.00 $ 45,888.76 $ 45,888.76 $ 691,214.11

24 $ 48,700.22 $ 1,434.80 $ 0.00 $ 47,265.42 $ 47,265.42 $ 738,479.54

25 $ 50,161.23 $ 1,477.84 $ 0.00 $ 48,683.39 $ 48,683.39 $ 787,162.92

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,261.1 1,165.5 1,131.2 1,111.4 1,271.0 1,330.8

Consumo actual 1,300.0 1,280.0 1,320.0 1,250.0 1,200.0 1,210.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


